
Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 937, DE 13 DE MARÇO DE 2023

O PREFEITO DE GOIÂNIA,    no uso  das atribuições que lhe confere o art. 115, incisos II, IV e XXIV, da Lei
Orgânica do Município de Goiânia, nos termos da Lei Complementar nº 011, de 11 de maio de 1992, e considerando a
apresentação da documentação que comprova a não ocorrência das vedações do art. 20-A, da Lei Orgânica do Município
de Goiânia, regulamentada pelo Decreto nº 264, de 27 de janeiro de 2016, e à vista do contido no Processo SEI nº
22.28.000000989-0, resolve:

Art. 1º Nomear o pessoal abaixo relacionado, convocados pelo Edital nº 005/2023, do Concurso Público
referente ao Edital nº 001/2020 e retificado conforme publicação no DOM - Eletrônico nº 7.997, de 3 de março de 2023, na
parte relativa a ordem de convocação considerando a alternância e proporcionalidade prevista no item 18.11 do Edital do
Concurso, para, em caráter efetivo, exercer os cargos discriminados no Anexo a este Decreto, do Quadro de Pessoal regido
pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia, com lotação na Secretaria Municipal de Planejamento
Urbano e Habitação, identificada pelo CNPJ nº 02.375.243/0001-30, para fins de identificação cadastral em instituição
financeira.

Art. 2º A relação de documentos e orientações para posse, encontra-se disponível no site:
www.goiania.go.gov.br, na página reservada aos Concursos e Seleções no link “Secretaria Municipal de Administração –
Edital nº 001/2020”.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 13 de março de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

DOM Eletrônico Edição Nº 8003, de 13 de março de 2023. Página 53 de 264

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



ANEXO

CARGO: ANALISTA EM OBRAS E URBANISMO - ARQUITETO

Ordem Candidato CPF
Classificação

AC* PPP** PCD***

11 MARCOS ANTONIO DE CASTRO ROCHA ***189363** 009 - -

12 MARIANA ROLDI DE OLIVEIRA ***754327** 010 - -

13 GUILHERME BARBOSA FERREIRA ***823071** 068 003 -

14 DÉBORA BRAGATO ***523041** 011 - -

15 VANESSA CRISTINE SILVA CARDOSO ***399031** 012 - -

* Ampla Concorrência

** Cota Negro

*** Cota PCD: para este cargo não houve aprovação de PCD

CARGO: ANALISTA EM OBRAS E URBANISMO - ENGENHEIRO CIVIL

Ordem Candidato CPF
Classificação

AC* PPP** PCD***

45 GABRIELLA CÂNDIDA DE PAULA LIMIRO ***929421** 040 - -

46 RUAN RAMOS DA SILVA ***755521** 041 - -

47 Não apresentou documentação exigida (art. 20-A da Lei Orgânica do Município
de Goiânia) ***653551** 042 - -

48 GUILHERME PEREIRA DOS REIS ***322311** 104 012 -

49 THAYS MELO REIS ***283341** 043 - -

* Ampla Concorrência

** Cota Negro

*** Cota PCD: quantidade de aprovados inferior à quantidade de vagas

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.28.000000989-0 SEI Nº 1286168v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8003, de 13 de março de 2023. Página 54 de 264

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


